



Do końca czerwca bilety wstępu dla wszystkich w cenie 2 złotych

## Na basen już w niedzielę

Od najbliższej niedzieli 27 czerwca do końca sierpnia otwarty będzie basen przy ul. Fredry w Nowej Rudzie.

Dzięki energicznym działaniom władzy miasta znaleziono nowego dzierżawcę noworudzkiego basenu. Jest nim rodzima firma PLATAN, która w ekspresowym wręcz tempie w ciągu 4 tygodni odnowiła obiekt, tak że już w najbliższą niedzielę młodzi i starsi noworudzianie będą mogli wypoczywać i „zażywać kąpieli” w basenie.

- W dniu otwarcia i do końca czerwca bilet wstępu na basen kosztował będzie dla wszystkich 2 złote - przekazał nam Andrzej Sójka, dzierżawca obiektu. - Natomiast od 1 lipca proponujemy bilety wstępu w cenie 4 zł dla dorosłych, 3 zł dla młodzieży szkolnej, a dla dzieci do lat 7 po 2 złote.

Wojciech Grzybowski



- Do soboty odnowione niecki basenu wypełnione zostaną wodą - powiedział nam Andrzej Sójka, nowy dzierżawca basenu przy ul. Fredry. fot. Wojciech Grzybowski

## Najlepsi u burmistrza

Tomasz Kiliński, burmistrz Nowej Rudy spotka się w poniedziałek 28 czerwca w ratuszu z najlepszymi uczniami noworudzkich szkół podstawowych oraz gimnazjów. Na spotkanie zaproszeni zostali także rodzice wyróżniających się uczniów.

Gratulacje i nagrody wóldarza miasta otrzymają:

Aleksandra Czyszewicz - z SP Nr 7  
Karolina Gerlich - Gimnazjum Nr 1  
Agnieszka Koszałkowska - SP Nr 6  
Laura Olimpia Knapik - SP Nr 6  
Jagoda Podgórska - SP Nr 3  
Wioletta Szostak - Gimnazjum Nr 3  
Paulina Tumidajewicz - SP Nr 1  
Andrzej Markowski - SP Nr 2  
Karol Winiarek - Gimnazjum Nr 2

Wyróżnionym uczniom gratulujemy, a wszystkim dzieciom i młodzieży życzymy udanych wakacji. (lwi)

## Noworudzki MOPS zdążył z wypłatami

### Świadczenia rodzinne na czas

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowej Rudzie 18 czerwca zakończył wypłaty świadczeń rodzinnych za maj i czerwiec.

Pojawiające się w różnych mediach sygnały o niedotrzymaniu terminów wypłat świadczeń rodzinnych (tj. zasiłków rodzinnych, zasiłków i świadczeń pielęgnacyjnych) musiały budzić obawy noworudzian, którym takowe świadczenia się należą. W gminie miejskiej Nowa Ruda nie było jednak żadnych większych problemów zarówno z kompletowaniem wniosków na zasiłki rodzinne, jak również z wypłatą zasiłków.

- Począwszy od 24 maja, do piątku 18 czerwca, a więc niemal terminowo, wypłaciliśmy łącznie za maj i czerwiec należne świadczenia rodzinne 1318 osobom, które do 30 maja złożyły stosowne wnioski i 36 osobom, które zgłosiły się już w czerwcu do Miejskiego Ośrodka

Pomocy Społecznej - przekazała nam Anna Frankowska, kierownik MOPS w Nowej Rudzie.

Noworudzki MOPS wypłacił głównie w gotówce albo przelewem na konta bankowe 1229 zasiłków rodzinnych, 93 zasiłki pielęgnacyjne i 32 świadczenia pielęgnacyjne. Łączna kwota należnych noworudzianom za maj i czerwiec świadczeń wyniosła 620 tys. 212 złotych, 66 gr.

Wszystkim tym, którym świadczenia rodzinne się należą, a nie złożyli jeszcze stosownych formularzy przypominamy, że aby otrzymać świadczenie w danym miesiącu oraz następnym - należy do 5 dnia miesiąca złożyć kompletny wniosek. Wówczas do dnia 15 tegoż miesiąca nastąpi wypłata świadczenia. (lwi)

Na stronie 3 zamieszczamy terminarz wypłat świadczeń rodzinnych MOPS w Nowej Rudzie w lipcu br.

Nie zanieczyszczajmy naszych  
wód powierzchniowych

## Zgłoś zatrucie

Do Straży Miejskiej oraz urzędników Wydziału Mienia Komunalnego można zgłaszać telefonicznie przypadki zanieczyszczania wód powierzchniowych na terenie miasta Nowa Ruda.

Ostatnio obserwujemy coraz częstsze przypadki świadomej i co gorsze celowej działalności instytucji oraz osób fizycznych, które powodują zanieczyszczenie wód powierzchniowych na terenie naszego miasta. A to awaria w zakładzie powoduje przedostanie się do rzeki osadów, ktoś inny świadomie zrzuci ścieki oczyszczając osadnik wód deszczowych, ktoś myje samochód przy brzegu rzeki, a jeszcze ktoś inny pozbywa się odpadów stałych wysypując je wprost do koryta rzeki.

Przypadki zrzutu nieczystości powodują degradację wód powierzchniowych i zachwianie równowagi biologicznej doprowadzając np. do śnięcia ryb w rzece.

W myśl obowiązujących przepisów w zakresie ochrony środowiska, **działania takie są niezgodne z prawem i są ścigane z mocy prawa**. Wobec ujawnionych sprawców nakładane są kary, ale niestety proceder się nasila. Celem ograniczenia do minimum takich przypadków, Urząd Miejski w Nowej Rudzie prosi o odpowiedzialność i świadomość ekologiczną wszystkich korzystających z ekosystemu mieszkańców, zarazem prosząc o informowanie o zaistniałych przypadkach łamania prawa zarówno **Straż Miejską - tel. 872 0 317, 872 51 51, jak i Wydział Mienia Komunalnego Urzędu Miasta w Nowej Rudzie - tel. 872 0 345.** (aw)

## Radni dyżurują

Zgodnie z ustaleniami w każdy drugi i czwarty piątek miesiąca w dzielnicach naszego miasta pełnią dyżury wódczarze oraz radni Nowej Rudy. Tym razem w piątek 25 czerwca, od godz. 14 do 15.30. w filii MOK w Słupcu na mieszkańców tej dzielnicy czekał będzie radny **Edmund Rozmus**, a w tych samych godzinach dyżur w dzielnicy Drogosław (siedziba ROM, ul. Świdnicka) pełnić będzie radny **Krzysztof Morel**, przewodniczący Komisji Rewizyjnej RM.

Zapraszamy wszystkich mieszkańców, którzy chcą osobiście przedstawić wódczarom Nowej Rudy poza urzędem miasta swoje problemy i propozycje. (Iwi)

## Uchwały XXI sesji

W wyniku I nadzwyczajnej (XXI) sesji Rady Miejskiej, która odbyła się 17 czerwca br. w sali uroczystości noworudzkiego ratusza podjęto następujące uchwały:

1. Uchwały Nr 159/XXI/04 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta na 2004 r. (17 „za”, 2 „wstrzymujące się”)
2. Uchwała Nr 160/XXI/04 zmieniająca uchwałę nr 227/XXVIII/00 Rady Miejskiej w Nowej Rudzie z dnia 25 października 2000 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Gminy Miejskiej Nowa Ruda na lata 2001-2004. (17 „za”, 2 „wstrzymujące się”).

Pełne teksty podjętych uchwał są do dyspozycji zainteresowanych w Biurze Obsługi Samorządu (biuro czynne codziennie w godz. 7.30-15.30, a w każdy wtorek w godz. 9-17) Ratusz - Rynek 1, II piętro, pokój nr 15) oraz w internecie - [www.umnowaruda.bip.doc.pl](http://www.umnowaruda.bip.doc.pl). (opr. Iwi)

## Kto, gdzie, kiedy w urzędzie do dyspozycji mieszkańców?

**Tomasz Kiliński** - burmistrz Miasta Nowa Ruda przyjmuje interesantów w każdy poniedziałek, w godz. 13-15<sup>30</sup>, ratusz, Rynek 1, II piętro, pok. nr 13.

**Sekretarz Miasta, kierownicy komórek organizacyjnych** (wydziałów i samodzielnych stanowisk) przyjmują interesantów w każdy wtorek w godz. 11-16.

**Bożena Bejnarowicz** - Przewodnicząca Rady Miejskiej przyjmuje mieszkańców w Biurze Obsługi Samorządu (ratusz - Rynek 1, II piętro, pok. nr 15) w każdą środę w godz. 12-15.

**Punkt Informacyjny Urzędu Miasta** Nowa Ruda do dyspozycji interesantów na parterze Urzędu Miejskiego, Rynek 11.

**Straż Miejska** czeka na zgłoszenia pod tel. **872 51 51** albo w swojej siedzibie w Urzędzie Miasta Nowa Ruda, Rynek 11, na parterze.

## Jak czynne?

**Urząd Miejski w Nowej Rudzie** czynny jest w każdy wtorek w godz. 9-17, w pozostałe dni w godz. 7<sup>30</sup>-15<sup>30</sup>.

**Gminne Centrum Informacji** mieści się w Noworudzkiej Inkubatorze Przedsiębiorczości w Słupcu, przy ul. Kłodzkiej 27, Czynne pon-ptk w godz. 8-16.

Przepraszamy za utrudnienia w ruchu drogowym i pieszym

## Ul. Wąska zamknięta

W związku z wymianą sieci wodociągowej i przyłączy, a także wykonaniem nowej nawierzchni w ciągu ulicy Wąskiej w Centrum Nowej Rudy, ulica ta przez okres wakacyjny (lipiec i sierpień) będzie całą dobę zamknięta dla ruchu pojazdów, a także okresowo wyłączana z ruchu pieszo (w miarę postępu robót) w dni powszednie od godz. 7 do 15.

Wszystkich mieszkańców miasta oraz korzystających z przejazdu tą ulicą serdecznie przepraszamy za utrudnienia.

(Iwi)



Zakład Wodociągów i Kanalizacji przeprowadzi w lipcu na ul. Wąskiej wymianę sieci kanalizacyjnej i przyłączy. W sierpniu natomiast ulica uzyska nową nawierzchnię z kostki granitowej. fot. W. Grzybowski

Bezpłatny Informator  
Samorządowy

**info Nowa Ruda**

dwutygodnik, nakład: 1000 egz.

**wydawca:**

Urząd Miasta i Rada Miejska  
w Nowej Rudzie, Rynek 1  
tel. centrala (74) 872 0 300,  
fax (74) 872 22 68

**adres redakcji:**

57-400 Nowa Ruda, Rynek 11,  
III piętro, pok. nr 306,  
tel. (74) 872 0 307, 872 0 308  
info@um.nowaruda.pl

**redaktor naczelny:**

Wojciech Grzybowski  
wojtekgrzybowski@wp.pl

**skład i druk:**

Usługi Poligraficzne  
Bogdan Kokot vel Kokociński  
57-400 Nowa Ruda,  
ul. Armii Krajowej 15  
drukarnia@kokocinski.pl

zajrzyj na stronę internetową  
Urzędu Miasta Nowa Ruda:  
[www.umnowaruda.bip.doc.pl](http://www.umnowaruda.bip.doc.pl)

Dobre wyniki u siebie nobilitują

## Łuczniczki ciągle na fali

Młodzi noworudzcy łuczniczki wywalczyli kilka czołowych miejsc w III i ostatniej rundzie ligi łuczniczek, która tym razem zagościła w Nowej Rudzie.

Pokłosiem turnieju łuczniczego, który odbył się w miniony weekend na obiektach CTS w Słupcu są zwycięstwa oraz wysokie lokaty noworudzkich łuczniczek i łuczniczków z KS PIAST Kantorski Winsan Nowa Ruda.

Rundę eliminacyjną do Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży wygrała noworudzianka Patrycja Abucewicz, a Monika Rucińska była trzecia, podobnie jak Tomasz Kędziński (wszyscy kat. junior młodsi). Tym samym niemal pewny jest start naszych zawodników w turnieju głównym. Czołowe miejsca w kategorii Apacz dziewcząt zajęły Agnieszka Marszałek (I miejsce) i Kamila Rybczyńska (II). Wśród dziewcząt w kategorii Orlik Magda Szatanik była druga, a Tomasz Sobótka wśród chłopców - czwarty.

Noworudzkie dziewczęta niepodzielnie królowały także w kategorii Młodzik, gdzie zajęły 3 z 4 czołowych lokat. Wygrała Magdalena Kantorska, trzecia była Anna Chilińska, a czwarta - Alicja Rydzak. Zwycięstwo odniósł także młodzik Wojciech Skrzypczyk, a Bartosz Janiczek w tej samej grupie był tuż za podium.

Zwycięstwa naszych zawodników na własnym terenie cieszą chyba najbardziej i są z pewnością dużą nobilitacją dla nas wszystkich - powiedział Henryk Abucewicz, trener łuczniczków.

Wojciech Grzybowski



Magdalena Kantorska (pierwsza z lewej) zdecydowanie zwyciężyła w kategorii Młodzik dziewcząt. fot. W. Grzybowski

## Dziękujemy sponsorom

Władze miasta Nowa Ruda składają serdeczne podziękowania dla sponsorów tegorocznych DNI Nowej Rudy:

ZPAS SA Przygórze, CTS sp. z o.o., Carlsberg Okocim, Spółdzielnia Mieszkaniowa Os. Piastowskie, NUK sp. zo.o., ZGKiM, Bank Zachodni WBK S.A. Nowa Ruda, ZWiK, PKS w Nowej Rudzie, Supernova sp.z o.o., Zakład Inżynierii Sanitarnej Winsan, Intermarche, Romantika, Kancelaria Notarialna Rynek 8, B-EL, Agencja Ochrony K2, Szyldy - Reklamy - Andrzej Kopacz, Usługi Poligraficzne Bogdan Kokot vel Kokociński, GBS w Nowej Rudzie, Cyfra Plus - Autoryzowany Dealer Nowa Ruda, Provident Polska, Kominiarska Spółdzielnia Pracy Florian, Warta - GUF z ul. Boh. Getta, Chewrolet - General Motors Euro Auto Sp. z o.o. Nowa Ruda, Budmar Mieczysław Gazowski, INVEST PARK, MATPLAST Nowa Ruda, Jugów - Park - Bukowa Chata, Serwis Ogumienia U.Z. Belowscy, BEST - Usługi Budowlane Tadeusz Malik, Era - GSM - Autoryzowany punkt sprzedaży w Nowej Rudzie, Auto Komplex - Kłodzko, Salon Fryzur - Robert Wypych.

W imieniu organizatorów Dni Nowej Rudy dziękujemy także osobom, które bezpośrednio przyczyniły się do przygotowania i organizacji imprezy. Szczególne podziękowania dla panów: Romana Chomika, Wojciecha Wszołka, Mieczysława Szyszki, Grzegorza Szałęgi, Wiesława Miśkiewicza oraz pracowników spółki CTS.

Monika Podjaska  
Małgorzata Jędrzejewska-Skrzypczyk

## UWAGA! Rolnicy

Do końca czerwca przedłużono termin składania wniosków na dopłaty bezpośrednie do gruntów rolnych dla rolników.

Przypominamy, iż wnioski można również składać w Urzędzie Miasta Nowa Ruda - Rynek 11, pokój nr 202, II piętro. Pomocy w wypełnianiu wniosków udzielają - Katarzyna Grochowska i Marcin Bernat - tel. 872 0358.

### Terminy wypłat świadczeń rodzinnych w MOPS - LIPIEC 2004

(osoby, których nazwiska zaczynają się na litery / dzień wypłaty)

A, B, C	- 1 lipca, czwartek
D, E, F	- 2 lipca, piątek
G, H, I, J	- 5 lipca, poniedziałek
K	- 6 lipca, wtorek
L, M, N	- 7 lipca, środa
O, P, R	- 12 lipca, poniedziałek
S, Sz, Ś	- 13 lipca, wtorek
T, U, W, Z, Ż	- 14 lipca, środa

Wypłaty w godz. 9-14 w Kasie MOPS, przy ul. Kolejowej 18, I piętro, pok. 104. W przypadku niemożności pobrania świadczenia rodzinnego w wyznaczonym ww. terminie, bądź decyzji o przekazywaniu świadczenia na konto bankowe prosimy o zgłoszenie faktu w MOPS, tel. 872 10 56.

## Obwieszczenie Wojewody Dolnośląskiego w sprawie pozwolenia na budowę obwodnicy

OBWIESZCZENIE WOJEWODY DOLNOŚLĄSKIEGO  
Na podstawie art. 5a z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane tekst jednolity: Dz. U. z 2003r. Nr 207, poz. 2016, z późniejszymi zmianami zawiadamiam: o wydaniu przez Wojewodę Dolnośląskiego, na wniosek Dolnośląskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich we Wrocławiu, decyzji nr I-D-81/04 w dniu 24 maja 2004 r. o pozwoleniu na budowę obwodnicy Nowej Rudy w ciągu drogi wojewódzkiej nr 381 - etap I odcinek od ulicy Niepodległości w Nowej Rudzie km 0+000 do skrzyżowania z ulicą Jasną w Nowej Rudzie km 0+700 Strony postępowania mogą zapoznać się z treścią decyzji o pozwoleniu na budowę w Wydziale Rozwoju Regionalnego Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu Plac Powstańców Warszawy 1, pokój 2176 w godzinach pracy Urzędu.

Podpisano: z up. Wojewody Dolnośląskiego  
Zastępca Dyrektora Wydziału Danuta Kidybińska

## OGŁOSZENIE O PRZETARGU

BURMISTRZ MIASTA Nowa Ruda ogłasza I przetarg ustny ograniczony do podmiotów prowadzących działalność w zakresie sprzedaży paliw płynnych, na sprzedaż nieruchomości nie zabudowanej, położonej na terenie miasta Nowa Ruda.

1. Nowa Ruda, ul. Stupiecka KW Nr 1, obr. 6 AM 3 7/6, o powierzchni 7416 m<sup>2</sup>.

**Opis nieruchomości:** Działka nie zabudowana, przeznaczona pod budowę stacji paliw płynnych. Zgodnie z ustaleniami w Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Miejskiej Nowa Ruda, stanowiącego docelowe wytyczne polityki przestrzennej miasta, nieruchomość ta stanowi „teren zabudowy jednorodzinnej i niskiej wielorodzinnej”. Nieruchomość położona jest przy drodze wojewódzkiej nr 381 na trasie Kłodzko-Wałbrzych, pomiędzy dzielnicami miasta Nowa Ruda - Nowa Ruda (Centrum) - Stupiec. Teren nie uzbrojony. Możliwy dostęp do sieci kanalizacyjnej i energetycznej (odległość około 400 m). W granicach działki, w odległości ok. 10 m od granicy z drogą przebiegają dwa wodociągi przesyłowe 600 mm i 250 mm. Na działkę została wydana Decyzja Nr 45-SP/2003 z dnia 17 października 2003 r. określająca warunki zabudowy i zagospodarowania terenu dla inwestycji polegającej na budowie stacji paliw. Z uwagi na to, iż działka sklasyfikowana jest jako użytek rolny, przeniesienie prawa własności nieruchomości na rzecz Nabywcy, który nie spełni wymogów określonych w ustawie z dnia 11 kwietnia 2003 roku o kształtowaniu ustroju rolnego, nastąpi pod warunkiem, że Agencja Nieruchomości Rolnych Skarbu Państwa nie skorzysta z przysługującego jej prawa pierwokupu. Nieruchomość stanowiąca przedmiot przetargu nie jest obciążona ograniczonymi prawami rzeczowymi i nie ma przeszkód prawnych w rozporządzeniu nią.

Cena wywoławcza: 245 800,- +22% VAT

**UWAGA!** Podmiot przystępujący do przetargu winien do dnia **9 lipca 2004 r. do godz. 15** złożyć w Sekretariacie Urzędu Miasta w Nowej Rudzie, Ratusz - Rynek 1, pok. nr 13 aktualny wypis z Krajowego Rejestru Sądowego. Podmioty, które nie złożą ww. dokumentu w podanym terminie nie zostaną zakwalifikowane do udziału w przetargu. Osoba reprezentująca w przetargu osobę prawną winna się okazać stosownymi pełnomocnictwami.

### I przetarg odbędzie się dnia 21 lipca 2004 r. o godz. 11 w Urzędzie Miasta Nowa Ruda, Ratusz - Rynek 1 (Sala uroczystości, II p.)

Przystępujący do przetargu winien wpłacić wadium w wysokości 15 % ceny wywoławczej w gotówce do **16 lipca 2004 roku** w Banku Zachodnim WBK S.A. O/Nowa Ruda na konto nr: 10 1090 2330 0000 0005 9600 0039.

Wpłacone wadium zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości.

Cena nieruchomości sprzedawanej w drodze przetargu podlega zapłacie nie później niż do dnia zawarcia umowy notarialnej. W razie uchylecia się uczestnika, który wygrał przetarg od zawarcia umowy notarialnej, wpłacone wadium ulega przepadkowi.

Wadium zwraca się niezwłocznie po odwołaniu lub zamknięciu przetargu, nie później niż przed upływem 3 dni od dnia odwołania lub zamknięcia przetargu.

**Blizszych informacji na temat przetargu udziela Wydział Mienia Komunalnego Urzędu Miasta w Nowej Rudzie - Rynek 11, pok. nr 109, tel. 872 0 325.**

## OGŁOSZENIE O PRZETARGU

BURMISTRZ MIASTA Nowa Ruda ogłasza II przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości nie zabudowanych położonych na terenie miasta Nowa Ruda.

1. Nowa Ruda, ul. Połoniny KW nr obr. 6, AM 10 17/5 działka nie zabudowana o pow. 3823 m<sup>2</sup>  
Cena wywoławcza 20 000,- zł + 22% VAT
2. Nowa Ruda, ul. Połoniny, KW nr obr. 6 AM 10 17/2 działka nie zabudowana o pow. 3529 m<sup>2</sup>  
Cena wywoławcza 15 000,- zł + 22% VAT

Zgodnie z ustaleniami w Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Miejskiej Nowa Ruda, stanowiącego docelowe wytyczne polityki przestrzennej miasta nieruchomości te stanowią „tereny zabudowy mieszkaniowo-gospodarczej o drobnoziarnistej strukturze zagospodarowania”. Na nieruchomości wydane są Decyzje Nr 69-2/2003 i Nr 69-1/2003 z dnia 28 listopada 2003 r. ustalające warunki zabudowy dla inwestycji polegających na budowie budynków mieszkalnych, jednorodzinnych z garażem wbudowanym lub wolnostojącym wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną.

Z uwagi na to, iż działki sklasyfikowane są jako użytek rolny, przeniesienie prawa własności nieruchomości na rzecz Nabywcy, który nie spełnia wymogów określonych w ustawie z dnia 11 kwietnia 2003 r. o kształtowaniu ustroju rolnego, nastąpi pod warunkiem, że Agencja Nieruchomości Rolnych Skarbu Państwa nie skorzysta z przysługującego prawa pierwokupu.

### II przetarg odbędzie się 14 lipca 2004 r.

**Ad.1. o godz. 11**

**Ad.2. o godz. 11.15**

**w Urzędzie Miasta w Nowej Rudzie, Ratusz - Rynek 1 (Sala uroczystości, II p.)**

Przystępujący do przetargu winien wpłacić wadium w wysokości 15 % ceny wywoławczej w gotówce do dnia **9 lipca 2004 r. do godz. 14** w kasie Urzędu Miasta lub w Banku Zachodni WBK SA O/ Nowa Ruda na konto nr 10 1090 2330 0000 0005 9600 0039.

Wpłacone wadium zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości.

Cena nieruchomości sprzedawanej w drodze przetargu podlega zapłacie nie później niż do dnia zawarcia umowy notarialnej. W razie uchylecia się uczestnika, który wygrał przetarg od zawarcia umowy notarialnej, wpłacone wadium ulega przepadkowi.

Wadium zwraca się niezwłocznie po odwołaniu lub zamknięciu przetargu, nie później niż przed upływem 3 dni od dnia odwołania lub zamknięcia przetargu.

**Blizszych informacji na temat przetargu udziela Wydział Mienia Komunalnego Urzędu Miasta w Nowej Rudzie - Rynek 11, pok. nr 109, tel. 872 0 325.**

**Bezpłatny Informator Samorządowy „INFO Nowa Ruda” dostępny jest w wersji elektronicznej - plik .pdf (również wydania archiwalne) na stronach internetowych:**

- [www.umnowaruda.bip.doc.pl](http://www.umnowaruda.bip.doc.pl)

- [www.nowaruda.info](http://www.nowaruda.info)

Poszczególne artykuły ukazujące się w informatorze dostępne są na stronie internetowej [www.nowa-ruda.com](http://www.nowa-ruda.com) w rubryce INFO Nowa Ruda (ikonka).

## Straż Miejska „na trójkę z minusem”

Tylko 34 osoby odpowiedziały na ankietę dotyczącą oceny pracy Straży Miejskiej w Nowej Rudzie. Poniżej prezentujemy dane punktowe i procentowe przeprowadzonej wśród noworudzian ankiety.

# Wyniki ankiety

Wyniki ankiety trafiły już pod obrady Komisji Porządku Publicznego i Komunikacji noworudzkiej Rady Miejskiej, która wstrzymała się z wydawaniem opinii na temat opracowania, przekazując poniższe wyniki najpierw do oceny wszystkim innym komisjom stałym RM, by potem - posiłkując się oceną wszystkich radnych - sformułować wnioski dotyczące SM do burmistrza miasta.

1. Czy zna Pan (Pani) telefon zgłoszeniowy do noworudzkiej Straży Miejskiej? **TAK - 22 osoby**, tj. 65%

Jeśli TAK proszę podać ten numer - jedna z osób nie podała numeru **NIE - 12 osób**, tj. 35%

2. Czy mieliście państwo osobisty kontakt ze Strażnikami Miejskimi? **TAK - 31 osób**, tj. 91% **NIE - 3 osoby**, tj. 9%

Jeśli TAK prosimy o ocenę w skali od 1 do 5 dotyczącą następujących cech: (podajemy średnią ocenę w punktach)

- kultura osobista (w trakcie kontaktu) - **3,19**
- fachowość (znajomość przepisów) - **3,12**
- szybkość reakcji na interwencję (zgłoszenie) - **2,80**
- dynamika działań (zdecydowanie) - **2,74**
- konsekwencja działań funkcjonariusza - **2,77**

**Inne państwa uwagi:** brak stanowczości w egzekwowaniu kar za złamanie przepisów drogowych; nierówne traktowanie przy łamaniu przepisów ruchu drogowego; brak kontaktu ze Strażą w godzinach nocnych; częstsze kontrolowanie ulic i osiedli; czasami zbyt formalne podejście do spraw; w niektórych przypadkach bezczelni i niekompetentni; brak konsekwencji w przypadku źle parkowanych samochodów; karamie za łamanie przepisów bez względu na znajomości; za dużo kontroli pojazdów; „niech dbają o czystość i porządek publiczny”; nie reagują na zgłoszenia; nakładanie mniejszych mandatów

- Jeśli NIE prosimy o wskazanie **jakich cech ze strony funkcjonariuszy Straży Miejskiej oczekivaliby Państwo** w przypadku kontaktu: kultury osobistej; szybkości i efektywności działania; fachowości; działania tam, gdzie nie jest potrzebna Policja; szybkiej reakcji na interwencje; kompetencji; uczciwości.

3. Jak ocenia Pani (Pan) ogólnie pracę noworudzkiej Straży Miejskiej?

Na to pytanie odpowiedziało 33 osoby, tj. 97% ankietowanych. - średnia ocena w punktach - **2,96**

4. Czym według Pani (Pana) powinna się zajmować przede wszystkim Straż Miejska? (odpowiedzi średnio punktach)

- karaniem za załamanie przepisów ruchu drogowego **2,30**
- wpływem na utrzymanie porządku na i przy posesjach **3,48**
- egzekwowanie przepisów dotyczących handlu **2,90**
- częstym patrolowaniem ulic i osiedli **5,15**
- kontrolą norm zachowania w miejscach publicznych **4,12**

**Inne Państwa propozycje:** przyjmowanie zgłoszeń i interwencji w drobnych przestępstwach, tzn. tam gdzie policja nie przyjmuje zgłoszeń ze względu na „znikomą szkodliwość czynu”; współpraca z policją; pomoc ludziom, którzy takiej pomocy wymagają, np. wezwanie pogotowia, policji; likwidacja straży miejskiej.

**Informacje nt. ankietowanych:** Kobiety - 8 (24%),

Mężczyźni - 17 (50%), nie określono - 9 (26%)

wiek: miejsce zamieszkania:  
do 21 - 0 osób, tj. 0% Centrum - 17 osób (50%)  
22-35 - 11 osób, tj. 32% Stupiec - 8 osób, (23%)  
36-50 - 16 osób, tj. 47% Drogosław - 5 osób (15%)  
51-65 - 21 osób, tj. 21% nie określono - 3 osoby, (9%)

Jedna ankietę wpłynęła od mieszkańca Jugowa.

## Jedna srebrna puszka dla SP Nr 7

# Zebrali najwięcej

W sali uroczystości noworudzkiego ratusza miało miejsce wręczenie nagród w konkursie „O srebrną puszkę”. W pierwszej piątce „zbieraczy” aluminiowych puszek jedno z czołowych miejsc przypadło Szkole Podstawowej Nr 7 z Nowej Rudy-Słupca. Pozostałe miejsca zajęły szkoły z gminy wiejskiej Nowa Ruda.

Uczniowie z 15 noworudzkich szkół uczestniczących w konkursie zorganizowanym przez spółkę Noworudzkie Usługi Komunalne oraz Fundację RECAL z Warszawy zebrali niemal 2 tony aluminiowych puszek (1 kg to około 60 puszek). Jest to wynik, który plasuje dzieciaki z miasta i gminy Nowa Ruda w pierwszej trzydziestce w Polsce!

- Najważniejsze było chyba jednak samo zaangażowanie uczniów oraz ich opiekunów w akcję - powiedział podczas uroczystości rozdania nagród Marek Bawecki, prezes NUK sp. z o.o. - 3908 uczniów z noworudzkich szkół wzięło udział w edukacyjnej zabawie w zbieranie puszek i jest to wynik, który z pewnością nie przynosi nam wstydu.



Bożena Bejnarowicz, przewodnicząca Rady Miejskiej w Nowej Rudzie wręcza nagrody dzieciom z SP Nr 7 ze Słupca, które zebrały dla tej szkoły najwięcej aluminiowych puszek. fot. W. Grzybowski

Dzieciaki z SP 7 ze Słupca zebrali 539 kg aluminiowych puszek czyli najwięcej w konkursie, ale o konkursowej kolejności decydowała średnia w przeliczeniu na 1 ucznia i w tym wypadku masowy udział dzieciaków w konkursie - 701 uczniów - pozwolił SP Nr 7 na zajęcie dopiero 3 miejsca.

212 uczniów ze Szkoły Podstawowej w Jugowie zebrali 340 kg puszek (średnio 1,6 kg na osobę), wygrywając konkurs przed swoimi nieco starszymi rówieśnikami z jugowskiego gimnazjum (195 uczniów zebrali 306 kg puszek). Gratulujemy!

Wojciech Grzybowski

## Jeszcze w czerwcu

Informujemy o tym, że kolejna - XXII sesja Rady Miejskiej Nowej Rudy odbędzie się 30 czerwca w środę w sali uroczystości noworudzkiego ratusza (Rynek 1, II piętro). Wszystkich mieszkańców miasta zainteresowanych tematyką samorządową zapraszamy do „magistratu” na godz. 9 rano.

(Iwi)

**OGŁOSZENIE**

Burmistrz Miasta Nowa Ruda informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta w Nowej Rudzie, Rynek 1 dnia 14 czerwca 2004 r. zostały wywieszone wykazy nieruchomości przeznaczonych do zbycia, będące załącznikami do Zarządzeń Nr 58/04 i Nr 57/04 Burmistrza Miasta Nowa Ruda z dnia 14 czerwca 2004 r.

Osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu wykazanych nieruchomości na podstawie art. 34 ust.1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (jednolity tekst z 2000 r. Dz. U. Nr 46, poz.543 z późn. zmianami) mogą składać wnioski o nabycie w terminie do dnia 26 lipca 2004 roku do Urzędu Miasta w Nowej Rudzie, Rynek 1.

**OGŁOSZENIE**

Burmistrz Miasta Nowa Ruda informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta w Nowej Rudzie, Rynek 1 dnia 9 czerwca 2004 r. zostały wywieszone wykazy nieruchomości przeznaczonych do zbycia, będące załącznikami do Zarządzeń Nr 54/04 i Nr 55/04 Burmistrza Miasta Nowa Ruda z dnia 9 czerwca 2004 r.

Osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu wykazanych nieruchomości na podstawie art. 34 ust.1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (jednolity tekst z 2000 r. Dz. U. Nr 46, poz.543 z późn. zmianami) mogą składać wnioski o nabycie w terminie do dnia 14 lipca 2004 r. do Urzędu Miasta w Nowej Rudzie, Rynek 1.

**OGŁOSZENIE**

Burmistrz Miasta Nowa Ruda informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta w Nowej Rudzie, Rynek 1 dnia 28 maja 2004 r. zostały wywieszony wykaz nieruchomości przeznaczonej do zbycia, będący załącznikiem do Zarządzenia Nr 52/04 Burmistrza Miasta Nowa Ruda z dnia 28 maja 2004 r. Osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu wykazanych nieruchomości na podstawie art. 34 ust.1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (jednolity tekst z 2000 r. Dz. U. Nr 46, poz.543 z późn. zmianami) mogą składać wnioski o nabycie w terminie do 8 lipca 2004 r. do Urzędu Miasta w Nowej Rudzie, Rynek 1.

**LOKALE BEZ PRZETARGU**

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Nowej Rudzie informuje, że podpisze umowy najmu na niżej wymienione lokale

- bez konieczności uczestnictwa w przetargu.

1. Nowa Ruda, ul. Piłsudskiego 4, pow. użytkowa 21,81 m<sup>2</sup>. Pomieszczenie magazynowe (ciemne) bez instalacji wodno-kanalizacyjnej. Stawka za m<sup>2</sup> - 3,91 zł + VAT 22%.
2. Nowa Ruda, Rynek 18a, pow. użytkowa 83,63 m<sup>2</sup>. Lokal składa się z dwóch pomieszczeń, wymaga remontu. Należy wykonać rozdział instalacji elektrycznej i przygotować pod montaż licznika do pomiaru energii elektrycznej. Stawka za m<sup>2</sup> - 8,12 zł + VAT 22%.
3. Bożków 53, powierzchnia użytkowa 22,89 m<sup>2</sup>. Lokal składają się z trzech pomieszczeń, wyposażony jest w instalację wodno-kanalizacyjną, elektryczną, WC w lokalu, CO z kotłowni lokalnej. Stawka za m<sup>2</sup> - 5,58 zł + VAT 22%.

Szczegółowe informacje i kontakt: Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Nowej Rudzie, ul. Srebrna 1a, tel. 872 22 02, sekretariat w godz. 8-15

Co nowego w prawie?

**Dodatek aktywizacyjny**

**Od 1 czerwca obowiązuje nowa ustawa o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, która reguluje kwestie związane z przeciwdziałaniem bezrobociu i tagodzeniem jego skutków.**

Jedną z nowości w przepisach jest dodatek aktywizacyjny, który ma zmobilizować i zmotywować do poszukiwania zajęcia zarobkowego osoby, które mając prawo do zasiłku dla osób bezrobotnych uważają, że nie opłaca się podejmować zatrudnienia. Według definicji ustawowej dodatek aktywizacyjny jest kwotą wypłacaną osobie, która będąc bezrobotnym, posiadającym prawo do zasiłku, podjęła samodzielnie lub w wyniku skierowania przez Powiatowy Urząd Pracy zatrudnienie lub inną pracę zarobkową. Przysługuje on w dwóch przypadkach:

1. Jeżeli bezrobotny podjął, w wyniku skierowania przez PUP, zatrudnienie w niepełnym wymiarze czasu i otrzymuje wynagrodzenie niższe od minimalnego wynagrodzenia za pracę (od stycznia 2004 roku wynosi 824,- złotych brutto).
2. Jeżeli bezrobotny z własnej inicjatywy podjął zatrudnienie lub inną pracę zarobkową.

W pierwszym przypadku dodatek przysługuje w wysokości będącej różnicą pomiędzy kwotą minimalnego wynagrodzenia za pracę, a otrzymywanym wynagrodzeniem. Nie może to być jednak więcej niż 50 % zasiłku dla bezrobotnych. Przysługuje on przez okres, przez który przysługiwałby zasiłek. W drugim zaś przypadku wysokość dodatku ograniczona jest do 30 % z zasiłku, a przysługuje przez połowę okresu, przez jaki danej osobie przysługiwałby zasiłek.

*Marta Golaszewska*

**Gminne Centrum Informacji w Nowej Rudzie zaprasza**

Jeżeli jesteś osobą bezrobotną, masz pomysł na własną działalność gospodarczą albo szukasz pracy?

**Przyjdź, zobacz i skorzystaj!**

U nas poznasz sposoby aktywnego poszukiwania pracy, nabędziesz umiejętność napisania CV, podania o pracę i listu motywacyjnego. Skorzystasz ponadto z informacji zawartych w sieci internetowej, co ważne, bez jakichkolwiek opłat. Nasi konsultanci udzielą Tobie bezpłatnych porad zawodowych dotyczących kursów, przekwalifikowań zawodowych oraz uruchomienia i prowadzenia działalności gospodarczej.

**Zamieścisz swą ofertę poszukiwania pracy w naszej bazie danych**

Jeśli jesteś pracodawcą, a szukasz pracownika?

**Za darmo możesz zamieścić ogłoszenie!**

**Gminne Centrum Informacji**

Nowa Ruda-Słupiec ul. Kłodzka 27 (V piętro)

Noworudzki Inkubator Przedsiębiorczości

tel. 872 40 41 internet: [www.gci.nowaruda.pl](http://www.gci.nowaruda.pl)

## Wspólnota bez tajemnic (1)

## Rada Europejska u podstaw

Od 1 maja br. nasz kraj stał się jednym z 25 państw wchodzących w skład Unii Europejskiej. Czas więc najwyższy, by bliżej przyjrzeć się ośrodkom decyzyjnym, na których opiera się Wspólnota. W tym i kolejnych wakacyjnych wydaniach INFO Nowa Ruda przedstawimy Państwu instytucje Unii Europejskiej.

Układ instytucjonalny Wspólnot Europejskich wywodzi się z systemu demokratycznego przyjętego przez ich państwa członkowskie. Jednostkowe rozwiązania i kompetencje poszczególnych organów są wprawdzie w skali wspólnotowej inne niż w skali narodowej, ale zachowano podstawową dla systemu demokratycznego zasadę rozdzielenia władzy ustawodawczej, władzy wykonawczej oraz władzy sądowniczej.

Statutowe instytucje Wspólnot Europejskich, w tym instytucje główne czyli Rada Unii Europejskiej, Komisja Europejska, Trybunał Sprawiedliwości oraz Trybunał Obrachunkowy, a także instytucje pomocnicze: Komitet Ekonomiczno-Społeczny i Komitet Regionów, zostały utworzone na podstawie odpowiednich zapisów traktatowych. Najwyższa natomiast instytucja, jaką jest Rada Europejska, powstała w sposób samoistny, bez stosownych zapisów umownych, i dopiero Jednolity Akt Europejski z 1986 r. stworzył podstawę prawną dla jej funkcjonowania, nie czyniąc z niej jednak organu Wspólnot Europejskich, ani też nie definiując jednoznacznie jej zadań. Wiodąca rola Rady Europejskiej została przypieczętowana przez Traktat z Maastricht z 1992 roku.

Zauważyć należy, że Unia Europejska, powołana na mocy Traktatu z Maastricht, nie dysponuje własnymi instytucjami, opiera się natomiast w swej działalności na wspomnianych wyżej instytucjach Wspólnot Europejskich.

W ramach przygotowań do rozszerzenia Unii Europejskiej na Wschód istniała potrzeba przeprowadzenia reformy instytucji wspólnotowych, tak aby nawet przy znacznie powiększonym składzie członkowskim Unii mogły one efektywnie funkcjonować. Zmiany instytucjonalne w wyniku Traktatu Amsterdamskiego z 1997 roku (który wszedł w życie 1 maja 1999 r.), okazały się w tym kontekście niewystarczające. W związku z tym, podczas posiedzenia Rady Europejskiej w Kolonii w czerwcu 1999 r. uzgodniono zwołanie w roku 2000 Konferencji Międzyrządowej w tej sprawie. Konferencja rozpoczęła się 14 lutego w Brukseli, podczas posiedzenia Rady ds. Ogólnych, a jej agenda objęła trzy podstawowe kwestie (tzw. pozostałości po szczycie UE w Amsterdamie):

1. Zakres decyzji podejmowanych jednomyślnie, większością kwalifikowaną i zwykłą większością głosów;
2. System „ważenia” głosów w Radzie Unii Europejskiej;
3. Skład Komisji Europejskiej; a ponadto - problematykę tzw. wzmocnionej współpracy. Konferencja zakończyła się podjęciem stosownych decyzji i uzgodnieniem tekstu nowego traktatu w trakcie szczytu Unii Europejskiej w Nicei, nocą z 10 na 11 grudnia 2000 roku.

## RADA EUROPEJSKA

U podstaw stworzenia Rady Europejskiej (European Council) legły odbywające się od początku lat 60-tych konferencje szefów rządów i państw członkowskich Wspólnoty Europejskiej. Podczas jednego z takich „szczytów”, 9-10 grudnia 1974 r. w Paryżu, ówczesny prezydent Francji Valery Giscard d'Estaing zaproponował regularną organizację takich spotkań. Propozycja została przyjęta, a dzień 10 grudnia 1974 r. jest uważany za datę narodzin Rady Europejskiej.

Od 1986 r. regularne spotkania Rady Europejskiej odbywają się dwa razy w roku, pod koniec każdego półrocza. Ponadto Rada Europejska jest przeważnie zwoływana dodatkowo, na jedno lub dwa posiedzenia w ciągu roku, w celu rozpatrzenia konkretnych, ważnych kwestii i podjęcia stosownych decyzji. Spotkania Rady Europejskiej są organizowane przez kraj sprawujący Prezydencję w Unii Europejskiej, którego szef państwa lub rządu przewodniczy Radzie. Jest on odpowiedzialny za stworzenie dokumentu końcowego, zawierającego najważniejsze zapisy z posiedzenia Rady (Wnioski Prezydencji). Dokument ten jest następnie przedstawiany do wiadomości Parlamentowi Europejskiemu.

Dotychczas spotkania Rady Europejskiej odbywały się w miastach zaproponowanych przez Prezydencję UE, na terenie kraju Prezydencji. W aneksie do Traktatu Nicejskiego (uzgodnionego w grudniu 2000 r. w Nicei przez Konferencję Międzyrządową w sprawie reform instytucjonalnych) znajduje się natomiast deklaracja stanowiąca, iż począwszy od 2002 r. połowa dorocznych spotkań Rady Europejskiej (co najmniej jedno w ciągu roku) organizowane będzie w Brukseli; kiedy zaś skład Unii zwiększył się do 25 członków, wszystkie spotkania Rady Europejskiej odbywać się mają w tym mieście.

Zadania Rady Europejskiej zostały w sposób lapidarny określone w Artykule D Traktatu z Maastricht stwierdzającym, że: „Rada Europejska nadaje Unii impulsy niezbędne do jej rozwoju i określa ogólne wytyczne jej polityki”. Potwierdzono tym samym wiodącą rolę Rady Europejskiej w zapewnianiu postępu integracji europejskiej.

Statutowe organy Wspólnot Europejskich mają w stosunku do Rady Europejskiej charakter wykonawczy. Tematyka obrad Rady Europejskiej nie jest ograniczona żadnymi zapisami. Decyzje są przez Radę Europejską podejmowane nie w drodze głosowania, ale na zasadzie kompromisu i konsensusu.

*opr. Wojciech Grzybowski*

## Spotkania przy komputerze

Przypominamy, że w każdą środę w Gminnym Centrum Informacji spotykają się przy komputerach absolwenci Zawodowej Szkoły Specjalnej i osoby niepełnosprawne chcące nauczyć się obsługi komputerów i korzystania z sieci internetowej. Darmowa edukacja odbywa się pod fachowym okiem instruktora w godz. 10-13.

Serdecznie zapraszamy do udziału w tych pożytecznych lekcjach nowoczesnej edukacji wszystkich, którzy są chłonni nie tylko wiedzy informatycznej, ale i sztuki integracji społecznej.

(Iwi)



Agencja Rozwoju Regionalnego  
AGROREG SA w Nowej Rudzie  
oferuje wynajem pomieszczeń

**W NOWORUDZKIM  
INKUBATORZE PRZEDSIĘBIOCZOŚCI  
NOWA RUDA-SŁUPIEC, KŁODZKA 27 oraz  
NOWORUDZKIM CENTRUM PRZEDSIĘBIORCZOŚCI  
NOWA RUDA, UL. ARMII KRAJOWEJ 15**

**Szczegółowe informacje tel. (74) 872 50 25  
lub bezpośrednio w siedzibie Agencji  
Rozwoju Regionalnego „Agroreg” SA  
Noworudzki Inkubator Przedsiębiorczości  
ul. Kłodzka 27, Nowa Ruda-Słupiec**

W samo południe 16 czerwca br. w sali uroczystości noworudzkiego ratusza miała miejsce bardzo miła uroczystość. Jej głównymi bohaterami były noworudzkie pary, które zostały zaproszone do noworudzkiego magistratu z okazji „Złotego jubileuszu”.

Już po raz trzeci na zorganizowane z inicjatywy Przewodniczącej Rady Miejskiej Bożeny Bejnarowicz spotkanie przybyło 8 spośród 12 małżeństw, które zawarły swoje związki w Nowej Rudzie w I połowie 1954 roku. Były łzy wzruszenia, okolicznościowe listy i bukiety kwiatów od burmistrza oraz Rady Miejskiej, a także skromny poczęstunek z lampką szampana. Bardzo miłą niespodzianką sprawiła dostojnym jubilatom przewodnicząca RM Bożena Bejnarowicz, która przy akompaniamencie Ferdynanda Myćki zaśpiewała jubilatowi m.in. weselny szlagier pt. „Co się stało ukochana”. Czterem parom, które nie przybyły ze względów zdrowotnych na uroczystość przewodnicząca złożyła wizytę w ich domach.

Osiem „złotych par” świętowało w noworudzkiej magistracie



50-lecie zawarcia związków małżeńskich obchodzili: Gizela i Franciszek Konopski, Regina i Marian Gromek, Marianna i Kazimierz Sałam, Anna i Czesław Socha, Janina i Edward Dobrowolski, Czesława i Henryk Wełna, Michalina i Stanisław Mischczak, Marta i Leon Flaszynscy, Feliksa i Paweł Krause, Hildegard i Antoni Zawada, Wilma i Rene Lisiewicz, Kazimiera i Jan Trochimowicz. (Iwi)

Dostojni jubilaci na pamiątkowej fotografii. fot. W. Grzybowski

## Noc Kupały w sobotę

Noworudzki MOK zaprasza na plac za ośrodkiem kultury na imprezę pt. **NOC KUPAŁY**.

25 czerwca o godz. 17. już na nowej „terenowej” scenie rozpoczną się konkursy i zabawy dla dzieciaków, a o 18.30 zagra zespół „Łowcy Szmalu”. Po nim o godz. 20. zabrzmiały rytmy bałkańskie w wykonaniu grupy „Pireus”, a później (ok. 21.30) ruszy przez miasto „Nocny korowód dziewiczych ogni przy wtórze hejnalistów”, po którym rozpocznie się „Nocne wycie do księżycy”, czyli karaoke w plenerze. (Iwi)

Zapraszamy na seans do filii MOK-u

Zapowiada się nie lada gratka dla wielbicieli dojrzałego kina, bowiem 2 lipca w filii Miejskiego Ośrodka Kultury w Słupcu będzie można obejrzeć niezwykle film pt. „Kobieta z Papugą na ramieniu”.

## Kino w Słupcu

„Doskonała gra aktorska, zdjęcia, scenariusz, ciekawe dialogi i ciepło, które z tego filmu emanuje, pozwala oglądać go bez znużenia, chociaż jest opowiadany niekonwencjonalnymi środkami” - oto jedna z opinii na temat obrazu filmowego „Kobieta z Papugą na ramieniu”, który zbiera nagrody na znaczących festiwalach w Polsce. Tym bardziej warto zobaczyć ten film, zwłaszcza że niepowtarzalną okazją jest projekcja, która odbędzie się nie w sali widowiskowej noworudzkiego MOK-u, a w filii ośrodka kultury w Słupcu. Start 2 lipca - godz. 17. (sala na I piętrze). Bilety w cenie 5 zł.

(Iwi)

Program kina MOK i recenzje filmów w internecie  
[www.mok.nowaruda.pl](http://www.mok.nowaruda.pl)

Warto zajrzeć w ten weekend do Broumova

## A może jarmark za miedzą?

W najbliższą sobotę i niedzielę starówka w czeskim Broumovie tętniła będzie imprezami organizowanymi w ramach corocznego „Jarmarku Broumovskiego”. Dużo będzie się działo szczególnie w sobotę na scenie usytuowanej przed Teatrem Miejskim w rynku - oto program imprezy:

### SOBOTA - 25 czerwca

- 13.00 - Otwarcie
- 13.15 - Broumovskie marżoretki pod opieką pani Ogriščenkovéj
- 14.15 - Prezentacja finalistów konkursu „Mężczyzna roku 2004” + gwiazdy z TV programu SUPERSTAR (czeski IDOL)
- 15.00 - Talk show LUĐKA SOBOTY i ADRIANY VLASÁKOVEJ
- 16.00 - Zespół country TREND z Trutnova
- 17.30 - Loteria, informacje o licytacji „Najdroższego odpustowego placaka”, itp.
- 20.00 - Zespół country COUNTRIO z Hodonína - do posłuchania i zatańczenia
- 22.00 - **POKAZ SZTUCZNYCH OGNI** po 22.00 - ciąg dalszy występu COUNTRIO z Hodonína
- 24.00 - Zakończenie programu

### NIEDZIELA - 26 czerwca

- 11.00 - Koncert orkiestry dętej **BROUMOVANKA**
- 13.00 - Broumovskie **SUPERSTARS** - występ kółka tanecznego Szkół Specjalnych
- 15.00 - Zespół **BLACK SNAKE** z Broumova (prezentacja ich płyty CD)
- 18.00 - **MSZA LUŽAŇSKA D-dur** Antonína Dvořáka - Koncert muzyki poważnej w klasztorze - **chór SMETANA**

**Dodatkowe atrakcje:** Podczas trwania jarmarku zabawy i aukcje, stoiska handlowe i gastronomiczne (piwo Browaru Broumov), prosiak z rożna.

**Przebieg jarmarku można „śledzić” okiem kamery na stronie internetowej:** [www.broumov.net/kamera](http://www.broumov.net/kamera)

(opr. Iwi)